VERS. 2. — DIXITQUE DAVID: FACIAM MISERICORDIAM CUM HANON FILIO NAAZ, SICUT FECIT PATER EJUS MECUM MISERICORDIAM (1). Quænam fuerit hæc misericordia, quam à Naaz acceperit aliquando David, quærunt interpres; neque quod ego viderim, ullum habent in Scripturâ vestigium, quod sequantur: quòd si aliqua se ostentat conjectura, illa incerta est, et quæ aut nihil aut certe parùm afferat lucis. Lyra duas adducit Hebræorum sententias. Altera est, regem Ammon fuisse quoque sub hæc tempora regem Moab, et illius fidei credidisse Davidem patrem suum ac matrem, quibus nihil putabat tutum in terrâ Israelitide, quo tempore Saûl ardenti ipsum insectabatur odio. De quo lib. 4, cap. 22. Hanc igitur misericordiam consolationis officio agnoscere voluit, et compensare David. Hanc tamen sententiam neque ipse probat Lyra, et multis confutat Abulensis q. 4. Et quidem si ante hoc tempus accedit bellum Moabiticum, de quo cap. 8, v. 2, in quo David coæquasse dicitur terræ Moabi-

(1) Alors David dit : Je veux témoigner de l'affection envers Hanon, fils de Naas, comme son pere m'en a témoigné. David n'est pas seulement reconnaissant envers un prince, fils de son ami, il l'est encore envers un roi des Ammonites, qui étaient les ennemis du peuple de Dieu. Lorsque David s'enfuit de la cour d'Achis, roi de Geth, parce qu'il n'y trouvait point de sûreté pour sa personne, il se retira vers Naas, roi des Ammonites, dont il reçut beaucoup de faveur. Il voulut donc témoigner à Hanon, son fils, sa reconnaissance, en lui envoyant des ambassadeurs, pour l'assurer de la part qu'il prenait à la mort du roi son pere. Mais on vit en cette rencontre jusqu'où peut aller l'égarement de l'esprit humain, et que les ames basses sont incapables, non seulement d'agir avec générosité, mais même de comprendre les sentiments de cette vertu. Ces ministres du roi des Ammonites jugent de David par eux-mêmes. Comme ils n'étaient point touchés des mouvements de l'honneur, et que la seule vue de l'ambition et de l'intérêt était capable de faire impression sur leur esprit, ils s'imaginaient que David ne pouvait envoyer des ambassadeurs au roi leur maître, que dans le dessein de reconnaître l'état de sa principale ville pour s'en rendre maître un jour, et qu'ainsi il cachait une haine véritable sous la montre specieuse d'une amitié feinte. (Sacy.)

tas, et illorum plurimos ad cædem esse dimensus, non benè convenit cum hæc in Ammonitas misericordiâ illa in Moabitas tanta severitas.

Alteram sumpsit ex Rab. Salomone, quam ipse tandem sequitur. Ait enim regem Moab illum esse, apud quem patrem suum et matrem manere voluit, dum ardens Saûlis defervesceret æstus, aut pacatior esset, et melior regis regnique conditio. Cùm autem præsente Davide se benignum præbuisset, illo inde profecto mutavit animum, aut certè prodidit, quod ante celaverat, odium et invidiam in Israelitidem gentem. Nam occidit patrem et matrem Davidis, et alios nonnullos, qui cum Davide erant sanguine aut amicitiâ conjuncti, præter aliquos qui ab illâ se cæde subduxerunt, et ad vicinum Ammonitarum regem contulèrent, quos ille accepit benevolè, et tandem ab hoste vicino servavit incolumes. Hanc regis gratiam, quam sibi impensam existimabat David, remetiri voluit consolationis officio. Quæ explicatio eo laborat incommodo, quòd nullum habet in Scripturâ sacrâ fundamentum; neque habet aliquid aliud, quâm mera Iuujus Rabbini somnia, quorum habet fœcundissimum cerebrum. Iuujus cogitationis refutationem vide apud Abulensem q. 4.